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Shogeria BRECANI R.O.S.P. shpk

BILANCI KONTABEL
Pér vitin fiskal q& pérfundon né¢ 31 Dhjetor 2014
Monedha raportuese LEKE

ARTIVET Shénime 31212014 31/1212013
I Aktivet afatshkurtra
Mjete Monetare Al 79.581.297 93.522.96¢
Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim
Aktive € tjera financiare afatshkurtra A2 79.900.480 89.787.214
Inventari A3 471.097 1.649.427
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -
Totali i aktiveve afatshkurtra (1) 159,952,874 184,959,607
I  Aktivet afatgjata 74,385,881 32,212,964
Investimet financiare afatgjata A4 35.430.800 -
Aktive afatgjata materiale A5 38.698.414 32.212.964
Aktivet biologjike afatgjata -
Aktivet afatgjata jomateriale A.6 256.667 -
Kapitali aksionar i papaguar 0 -
Aktive té tjera afatgjata 0 -
Totali i aktiveve afatgjata (II) 74,385,881 32,212,964
TOTALI I AKTIVEVE (I+IT) 234,338,756 217,172,571
DETYRIMET DHE KAPITALI
I  Detyrimet afatshkurtra
Overdraftet bankare
Te pagueshme ndaj furnitoreve A7 31.871,080 35.087.393
Te pagueshme ndaj punonjesve 0 3.638.717
Detyrime tatimore A8 3.984.191 2,442,301
Huamarjet
Detyrime ndaj Ortakeve Dividend 9.000.000
Provizionet afatshkurtra A9 1.019.961 76.955
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 36,875,232 50,245,366
I Detyrimet afatgjata
Huat afatgjata
Huamarije te tjera afatgjata A.10 2.087.034 3.860.989
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe t& ardhura t& shtyra - -
Totali i detyrimeve afatgjata (IT) 2,087,034 3,860,989
TOTALI I DETYRIMEVE (I+I1) 38,962,266 54,106,355

I KAPITALI
Aksionet e pakicés
Kapitali q& i pérket aksionerévé té shogérisé mémé
Kapitali I regjistruar A.ll 144,000,000 75.400,000
Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (-) - -
Rezerva nga rivleresimet

Rezerva ligjore A.ll 9.066.216 6,375,259
Rezerva te tjera 35.400.000
Fitimet e pashpérndara

Fitimi/humbja e vitit financiar Al 42,310,273 45.890.957
Totali i kapitalit (TIT) 195,376,489 163,066,216

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+IT+I1T)
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Shogeria BRECANI R.O.S.P. shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin fiskal gé pérfundon né 31 Dhjetor 2014
Monedha raportuese LEKE

Nr  Pérshkrimi i elementéve

I Teéardhurat
1 Shitjet neto

2 Té& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatéshme dhe

3 prodhimit n€ proges(+-)
Totali i té ardhurave (I)
I  Shpenzimet
Mallra, léndét e para dhe shérbimet
5  Kosto e punes:
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore
Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve (IT)
Fitimi/(Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

III Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e

9  kontrolluara
10 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimet(humbjet ) nga kursi | kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (I1T)
13 Fitimi/(humbja) para tatimit
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15 Fitimi/(humbja) neto e vitit financiar
- Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e shogerisé mémé

- Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e pakicés
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Shénime

B.1
B.2

B.3

B.4
B.5

B.6

B.7

31/12/2014 311212013
188,292,600 182,831,750
126,614
188,419,214 182,831,750
(1,900,478)
(62,560,726) (57,586,402)
(53,594,553) (49,891,683)
(8,966,173) (7,694,719)
(8,774,360) (7,402,724)
(69,515,041) (64,903,658)
(140,850,127) (131,793,262)
47,569,087 51,038,488
4,160,478 103,565
4,160,478 (520,409)
1,785,468
2,355,940 623,974
19,070
4,160,478 103,565
51,729,565 51,142,053
9,419,292 5,251,096
42,310,273 45,890,957
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Shogeria Brecani R.O.S.P.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitin fiskal q& pérfundon né& 31 Dhjetor 2014
Monedha raportuese LEKE

Struktur _A»._.uzn__. i -.1.:: _ -.!—.n..n:.a». _ﬂ.nu.n:» .ﬂnmﬁ.ﬁ. te Fitimi i Totali
regjistruar aksionit rivleresimi ligjore disponueshme pashperndare
Pozicioni ne 31/12/2012 40,000,000 3,947,876 35,400,000 47,827,383 127,175,259
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - - - 45,890,957 45,890,957
Rritje e rezervés ligjore - - - - -
Rritje e rezervave té disponushme -
Dividendet e paguar - - - - - (10,000,000) (10,000,000)
Ritje i kapitalit aksionar 35,400,000 - - 2,427,383 - (37,827,383) -
Pozicioni né 31/03/2013 75,400,000 - - 6,375,259 35,400,000 45,890,957 163,066,216
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - 42,310,273 42,310,273
Rritje e rezervés ligjore - - - =
Rritje e rezervave t& disponushme - - - - -
Dividendet e paguar (10,000,000) (10,000,000)
Rritje e kapitalit aksionar kapitalit aksionar -
Pozicioni ne 31/12/2014 75,400,000 - - 6375259 35,400,000 78,201,230 195,376,489
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Shogeria Brecani R.O.S.P. shpk

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

Pér vitin fiskal q& pérfundon né 31 Dhjetor 2014
Monedha raportuese LEKE

FLUKSET ( Cash -Flow direkt)

1 Fluksii parave nga veprimtarité e shfrytézimit
MM te arketuar nga klientet
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
MM te ardhura nga veprimtaria
Interes | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

2 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare

Mjete monetare né fillim t€ periudhés kontabél

Mjete monetare né fund té periudhés kontabél

Té ardhura nga huamarje afat gjata

Rezerva nga rivleresimet

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Te ardhura/(Shpenzime) nga huamarje afat gjata t€ tjera

Dividendét e paguar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare
Mjete monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjete monetare né fund té periudhés kontabél

31/12/2014 31/12/2013
(46,023,209) 89,439,829
235,046,926 235,602,357

(271,521,675) (145,643,468)
(9,548,460) (519,060)
(15,379,928) (13,051,359)
(15,506,542) (14,330,152)
126,614 1,278,793
0 0
(10,773,955) 3,329,103
0
5.000,000
(1,773,955) (1,670,897)
(9,000,000)
0
(72,177,092) 79,717,573
93,522,966 13,805,393
21,345,874 93,522,966
(35.430,800) .
(35,430,800) -
(14,084,926) 93,522,966
93,666,223 143,257
79,581,297 93,666,223
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Shogeria BRECANI R.0.S.P. SHPK

NIPTI K52116005E

Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2014

seore ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0
2 |Instalime teknike 97.900 70,000 167,900
3 |Makineri paisje 10,160,996 0 10,160,996
4 |Mjete transporti 16,960,604 1,376,664 500,000 17,837,268
5 |Kompjuterike 20,634,082 14,059,878 62,605 34,631,355
6 |Zyre 2,131,176 2,131,176
0 0
0 0
0 0
TOTALI 49,984,758 15,506,542 562,605 64,928,695
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2014 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Instalime teknike 11,393 4,617 16,010
3 [Makineri,paisje,vegla 3,217,867 1,388,626 4,606,493
4 |Mjete transporti 6,774,157 2,035,137 273,156 8,536,137
5 |Kompjuterike 6,786,219 5,092,843 19,383 11,859,679
6 |Zyre 982,158 229.804 1,211,962
0 0
0 0
0 0
TOTALI 17,771,794 8,751,026 292,539 26,230,281
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”(1)1/22”4 Shtesa Pakesime 3 ”% 2/2'6!4
1 |[Toka 0 0 0
2 |instalime teknike 86,507 65,383 0 151,890
3 |Makineri,paisje,vegla 6,943,129 0 5,554,503
4 |Mijete transporti 10,186,447 (658.,473) 226,844 9,301,131
5 |Kompjuterike 13,847,863 8,967,035 43,222 22,771,676
6 |Zyre 1,149,018 (229,804) 0 919,214
0
0
0
TOTALI 32,212,964 8,144,142 270,066 38,698,414
Administratori
FATBARDH BRECANI
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Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Pasqyrat e Politikave Kontabel pér vitin qé mbyllet né 31 Dhjetor 2014
Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura te shogerise BRECANI R.O.S.P.shpk jane pergatitur ne baze te
regjistrimeve kontabel te mbajtura konform Ligjit 9228, date 29.04.2004, “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqgi (SKK2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te
te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vlersimeve
kontabel te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shoqerise te jape gjykimin e saj mbi
zbatimin e politikave kontabel te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose kompleks te gjykimit
ose ato per te cilat vlersimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paraqiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njehen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekonomike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél

i. Instrumentat financiare

Kompania BRECANI R.O.S.P.shpk ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa
nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare

instrumentat financiare vleresohen si me poshte.




Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar
kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivet financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e
kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e Kompanise te specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paraqgitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per
shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur egziston nje evidence objektive ge keto
kerkesa jane zhvlersuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me
vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e

interesit efektiv, minus cdo humbje nga zhvlersimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne pikat me poshte.




ii. Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvlersimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvlersimit njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore objektiv qe tregojne qe inventaret
jane zhvlersuar.

iii. Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga

zhvlersimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen
me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen € amortizimit per keto aktive eshte metoda lineare e cila merr ne konsiderate jeten
e dobishme ekonomike.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e
tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe ~ Shpenzimeve.

iv. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne nga veprimtaria ¢
zakonshme e nje njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin rritje ne kapitelin neto, pervec rritjeve ge lidhen
me kontributet nga pjesmarresit ne kapital. Te ardhurat e perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve
ekonomike te marra dhe ato ge jane per t'u marre nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura per llogari te paleve te treta si taksat
¢ shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sherbimeve, si dhe tatimi i vleres se shtuar, te cilat nuk jane
perfitime ekonomike ge hyjne ne njesine ekonomike dhe sjellin rritje te kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun qe
vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

v. Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.




vi. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga
shitja ¢ aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga
interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbjet nga zhvlersimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime
mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

vii. Tatimi mbi fitimin aktual

Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren tatimore aktuale).
Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore
te viteve paraardhese.

viii. Transaksionet me monedhat e huaja
(a)Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).

Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne Leke shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur
dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur kurset e kembimit ne daten e
kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te

fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane:

31.12.2014 31.12.2013
1 EUR 140.14 140.20
1 USD 115.23 101.86



Shenim A.l - Mjete monetare

Emertimi

Banka (llog. rrjedhese ne leke) ‘
Banka (llog. rrjedhese ne euro)
Banka (llog. rrjedhese ne USD)
Arka

Total

Shenim A.2 - Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Emertimi

Kliente per mallra , produkte e sherbime
Debitore te tjere

Tatim fitim | mbipaguar

Kerkesa te tjera

Total

Shenim A.3 - Inventari

Emertimi
Inventari

Shenim A.4- Aktive afatgjata

Emertimi
Investime financiare afatgjata

Shenim A.5- Aktive afatgjata materiale

Emertimi

Instalime teknike

Paisje pune e pjese kembimi per pajisje informatike
Mjete transporti

Pajisje kompjuterike

Pajisje zyre e mobilje

Total

Shenim A.6- Aktive afatgjata jomateriale

31.12.2014

69,622,592
1,912,660.00
15,096.00
8,031,129

79,581,477

31.12.2014

79,163,244
120,000
617,237

79,900,481

31.12.2014

471,097

31.12.2014

35,430,800

31.12.2014

151,890
5,554,503
9,301,131

22,771,676

919,214

38,698,414



Emertimi
Licenca ISO (3 vjecare)

Shenim A.7-Te pagueshme ndaj furnitoreve

Emertimi
Furnitore per mallra e sherbime

Shenim A.8- Detyrime tatimore

Emertimi

Sigurime shogerore dhe shendetsore
Tatim mbi te ardhurat e personale
TVSH e pagueshme

Tatim mbi fitimin

Total

Shenim A.9- Detyrime te tjera afatshkurtra

Emertimi
Kreditore te tjere

Shenim A.10- Detyrime afatgjata

Emertimi
Credins Leasing

Shenim A.11- Totali i kapitalit

Emertimi

Kapitali

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashpérndara
Fitimi/humbija e vitit financiar
Total

Ndryshimet ne kapital jane bere sipas vendim te ortakut te vetem. Shoqeria
10.000.000 leke dhe diferenca ka kaluar ne rritje kapitali dhe rezerve ligjore

31.12.2014

256,667

31.12.2014

31,871,080

31.12.2014

1,538,466
31,917
2,413,808

3,984,191

31.12.2014

1,019,960

31.12.2014

2,087,034

31.12.2014

144,000,000
9,066,216

42,310,273

195,376,489

ka shperndare dividend ne shumen



Shenim B.1 - Shitjet neto

Emertimi

Shitjet neto

Ne kete ze jane perfshire te ardhurat nga shitja e sherbimeve

Shenim B.2 - Te ardhura te tjera

Emertimi

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Shenim B.3- Kosto pune
Pagat dhe shperblimet e personelit

Sigurimet shoqerore dhe shendetesore
Total

Shenim B.4- Amortizime

Emertimi

Amortizimi Ndertime, instalime
Amortizimi pajisje e pjese kembimi
Amortizimi Mjete transport
Amortizimi Pajisje Informatike

Amortizimi | pajisjeve te zyres
Total

31.12.2014

188,292,600

31.12.2014

126,614

31.12.2014

53,594,553

8,966,173

62,560,726

31.12.2014

4,617
1,388,626
2,035,137
5,092,843

229,804

8,751,027




Shenim B.5- Shpenzime te tjera

Emertimi 31.12.2014
Blerje /shpenzime te materialeve te tjera
2,319.816
Shpenzime per sherbime kontablitet dhe auditim
200,000
Trajtime te pergjithshme (nenkontraktore sherbimi)
48,029,356
Qira
750,000
Qera arme , leje punonjesish
415,317
Mirembajtje per makina
961,032
Mirembajtje per pajisje e sisteme alarmi
522,636
Mirembayjtje per pajisje te tjera zyre
49,804
Qira ambjenti
750,000
Blerje energji e karburant
4,996,466
Sigurime
340,222
Te tjera
421,335
Publicitet,reklama
355,415
Transferime, udhetim, dieta
7,081,528
Shpz.postare e telekom.
1,850,653
Transporte per blerje
45,554
Taksa dhe tarifa vendore
25,120
Taksa e regjistrimit
160,629
Tatime te tjera
136,897
Vlera kont. e AQ te shitura
264,120
Shpenzime te tjera
589,140

Total : 70,265,041



Shenim B.6- Shpenzime financiare

Emertimi

Te ardhura nga interesa depozite prane BKT
Te ardhura nga kursi I kembimit

Shpenzime kursi kembimi

Shpenzime interesa leasing

Shpenzime komisione
Total

Shenim B.7- Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Emertimi
Rezultati financiar 2014
Shpenzime te panjohura

Rezultati fiskal
Tatim mbi fitimin

7.1.Shpenzime te panjohura
Shp amortizim per AAM
Shitje AAM-ve nen kosto
Shpenz. Energji elektrike
Shp. Paga te paguara cash

Shpenz Dieta e udhetime administrator dhe staf pa fatura

=

Albana Canaj \
Kontabé&l i miratuar

( Plane. Ca nug

31.12.2014

2,110,554
2,481,083

(5,308)
(325,086)

(100,930)

4,160,313

31.12.2014

51,729,565
11,065,713

62,795,278

9,419,292

11,065,713
860,221
211,737

1,940,521
4,834,792

3,218,442

Fatbardh Breca
Administrator




